
COPIA N.31

COMUNITA'  MONTANA  DELL'APPENNINO  PIACENTINO
BOBBIO   ( Provincia di Piacenza)

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA

OGGETTO: APPROVAZIONE DIRETTIVE PER RIMODULAZIONE PAO 2012.

L'anno  duemiladodici addì  quattordici del mese di giugno alle ore 15:30 convocata nei
modi prescritto la GIUNTA si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei Sigg.:

CASTELLI MASSIMO PRESIDENTE Presente
REPETTI BRUNO VICE PRESIDENTE Assente
ALBASI LODOVICO ASSESSORE Presente
BORRE' CLAUDIA ASSESSORE Presente
BOSSINI ETTORE ASSESSORE Presente
PIAZZA GIOVANNI ASSESSORE Assente
POGGI MASSIMO ASSESSORE Presente
ROSSI MARCO ASSESSORE Presente

Presenti n.   6 Assenti, sebbene invitati  n.   2.

Il  Sig.  MASSIMO CASTELLI nella qualità  di    Presidente assume la presidenza e,
constatata la legalità dell'adunanza, invita i convenuti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Assiste il SEGRETARIO,  GIAN PAOLO MASERATI.

LA GIUNTA

VISTA la  proposta di deliberazione all’interno riportata e PRESO ATTO dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n°267;

Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge,

DELIBERA

di approvare integralmente la proposta di deliberazione all’interno riportata.

Dopodiché, con successiva e separata votazione e con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi
di legge,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

OGGETTO: APPROVAZIONE DIRETTIVE PER RIMODULAZIONE PAO 2012.

RELAZIONE

Premesso che con deliberazione del Consiglio n. 11 del 27.04.2012 è stato approvato-

il Programma Annuale Operativo (PAO) 2012;

Preso atto che su indicazione dei competenti uffici regionali, presso i quali è stato-

organizzato un apposito incontro, è consigliabile e necessario inserire nel programma
approvato, solamente interventi che facciano riferimento a finanziamenti certi e ad
oggi deliberati dagli enti finanziatori;

Ritenuto pertanto di dover  rivedere l’intero PAO 2012, indicando come prioritari i-

progetti attualmente finanziati e subordinare l’inserimento dei progetti che invece a
tutt’oggi non hanno certezza di finanziamento;

Alla luce di quanto sopra esposto,-

SI PROPONE

Di  individuare come interventi prioritari:o

Gli interventi di cui alle schede da n. 1 a n. 6, riguardanti la realizzazione di opere ai

sensi della Misura 226 di cui al Piano di Sviluppo Rurale della Regione Emilia
Romagna.

Fonti di finanziamento certe come meglio specificato nelle singole schede.o

Gli interventi di cui alle schede da n. 7 a n. 12, riguardanti la realizzazione di opere ai

sensi della Misura 227 di cui al Piano di Sviluppo Rurale della Regione Emilia
Romagna.

Fonti di finanziamento certe come meglio specificato nelle singole schede.o

. Di suddividere in n. 2 stralci ciascuno degli interventi sottoelencati:



Scheda n. 13

Realizzazione di interventi a fini turistici -” Bobbio – Ripristino viabilità strade comunali di
Piancasale e Pianelli – Cà del Monte– Importo € 35.000,00

I° Stralcio €  18.273,50  Finanziato interamente con il Fondo Regionale Montagna –
PRIORITARIO

II° Stralcio € 16.726,50 – Subordinato all’eventuale finanziamento di fondi a valere sul
Fondo Nazionale Montagna

Scheda n. 14

Realizzazione di interventi a fini turistici -”Interventi di ripristino  e opere di consolidamento
e di salvaguardia idrogeologica sulla strada comunale su Metteglia – Roncoli Marsaglia €
55.000,00

I° Stralcio €  28.715,50  Finanziato interamente con il Fondo Regionale Montagna –
PRIORITARIO

II° Stralcio € 26.284,50 – Subordinato all’eventuale finanziamento di fondi a valere sul
Fondo Nazionale Montagna

Scheda n. 15

Realizzazione di interventi a fini turistici -”Interventi di ripristino  da realizzarsi sulla strada
comunale Donceto – Montà  € 25.000,00

I° Stralcio €  13.052,50  Finanziato interamente con il Fondo Regionale Montagna –
PRIORITARIO

II° Stralcio € 11.947,50 – Subordinato all’eventuale finanziamento di fondi a valere sul
Fondo Nazionale Montagna

Scheda n. 16

Realizzazione di interventi a fini turistici -”Interventi di ripristino  e opere di consolidamento
e di salvaguardia idrogeologica sulle strade comunali di Torzano e Vallescura  €  41,000,00

I° Stralcio €  21.402,50  Finanziato interamente con il Fondo Regionale Montagna –
PRIORITARIO

II° Stralcio € 19.597,50 – Subordinato all’eventuale finanziamento di fondi a valere sul
Fondo Nazionale Montagna



Individuare come interventi prioritari:

Gli interventi di cui alle schede da n. 17 a n. 19, riguardanti la realizzazione di opere di
consolidamento e regimazione idraulica. –

Fonti di finanziamento certe come meglio specificato nelle singole schede.

Subordinare la realizzazione

degli interventi previsti nelle schede da n. 20 a n. 28 alla conclusione della concertazione su
base locale che definirà le risorse certe attribuite e previste nel DUP.



 PARERI  AI SENSI DELL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000 N° 267

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Bobbio: 14-06-2012 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  GIAN PAOLO MASERATI

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to MASSIMO CASTELLI F.to  GIAN PAOLO MASERATI

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO DELL'ENTE DAL 28-06-2012  AL 12-07-2012

IL SEGRETARIO
F.to MASERATI  GIAN PAOLO

ESECUTIVITÀ

IL  PRESENTE  ATTO  E'  DIVENUTO  ESECUTIVO  ai  sensi  dell'art.134  del  D.Lgs.
n°267/2000  il 14-06-2012

IL SEGRETARIO
F.to MASERATI  GIAN PAOLO


